

پایان جنگ ایتالیا بدون سهمیه برای بوکس ایران

بوکسورها فعلاً از پرواز پاریس جا ماندند

فائزه زمانی

خبرنگار

سر بوکسورهای کشورمان در رینگ انتخابی المپیک ایتالیا بدون کلاه ماند. مسابقات جهانی بوکس به میزبانی بوستو آرسینسیو این روزها جنگی تمام عیار در ایتالیا به راه انداخته است، درحالی که بوکسورهای کشورمان یکی بعد از دیگری از رینگ این مسابقات حذف شدند، تنها امید بوکس ایران برای تماشای آسمان پاریس میثم قشلاقی بوکسور وزن ۸۰ کیلوگرم و مسلم مقصودی نماینده وزن ۷۱ کیلوگرم بود که با شکست این دو ملی پوش، امیدها ناامید شد. با اتمام مسابقات سهمیه قاره‌ای، مسابقات جهانی ایتالیا یکی از فرصت‌های باقی مانده برای المپیک

شدن بوکسورهای کشورمان بود که با حذف هر ۶ ملی پوش، رینگ ایتالیا برای بوکس ایران عایدی نداشت، هرچند که با حال و اوضاع بوکس ایران این اتفاق قابل پیش بینی بود. فرار و پناهندگی حسین ثوری رئیس سابق فدراسیون بوکس این رشته را در شوک فروبرد، در ادامه طولانی شدن زمان برگزاری انتخابات بوکس، اوضاع این رشته را بدتر کرد تا اینکه روح‌الله حسینی بالاخره صندلی ریاست فدراسیون را تحویل گرفت، او در بدو آمدنش قول مریخی خارجی داد اما جیب خالی فدراسیون این اجازه را به او نداد تا حسین نهرودی مریخی کهنه کار سابق تیم ملی هدایت بوکسورها را برعهده بگیرد. تیم ملی با نهرودی هم به جایی نرسید و نتایج نامطلوب

بوکسورها در رینگ بازی‌های آسیایی، باعث شد تا او با اتمام کار شاگردانش، در همان هانگژو استعفا بدهد. بعد از بازی‌های آسیایی بوکسورها حدود ۲ ماه خانه نشین بودند تا اینکه حسینی بالاخره آنتن‌ها را بالا زد و با جذب مریخی کوبایی به قول خود عمل کرد. مریخی کوبایی بالاخره آمد ولی آمدنش قرار نبود چیزی را در کوتاه مدت عوض کند چراکه فرصت کوتاه بود و مسابقات انتخابی المپیک از رگ کردن به بوکسورها نزدیک تر. فونتانا سرمربی جدید تیم ملی کم‌تر از یک ماه فرصت داشت تا شاگردان ایرانی خود را برای گرفتن سهمیه المپیک آماده کند، سهمیه‌ای که از همان ابتدا کمی دور از دسترس رمضان‌پور با ۱ برد و باخت سهمی از رینگ ایتالیا نداشتند. میثم قشلاقی

حیبی‌نژاد در وزن ۵۷ کیلوگرم، مسلم مقصودی در وزن ۷۱ کیلوگرم، میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم، پوریا امیری در وزن ۹۲ کیلوگرم و ایمان رمضان‌پور در وزن مثبت ۹۲ کیلوگرم ۶ بوکسور انتخاب شده برای مبارزه در رینگ انتخابی المپیک بودند. همه چیز خوب شروع شد، دانیال شه بخش اولین چراغ تیم ملی را با برد نایب قهرمان المپیک به خوبی روشن کرد اما در ادامه با باخت مقابل حریف ترکمنستانی، حذف شد تا ستاره تاریخ ساز تیم ملی که چشم همه به مشت‌های او بود، بدون سهمیه به کار خود پایان دهد. هم چنین علی حیبی‌نژاد با ۲ برد و باخت، مسلم مقصودی با ۲ برد و باخت و ایمان رمضان‌پور با ۱ برد و باخت سهمی از رینگ ایتالیا نداشتند. میثم قشلاقی



ملقب به تاپسون ایرانی هم کار از دستش برنیامد و بعد از ۲ برد مقابل بوکسورهای قدرتمند هند و مکزیک، سومین مبارزه را به بوکسوری از هلند واگذار کرد تا دست او هم به بلیت المپیک پاریس نرسد. به این ترتیب اولین مأموریت جدی فونتانا بدون سهمیه المپیک به پایان رسید، هرچند رینگ بانگوک بوکس ایران را به المپیک پاریس برساند.

واکنش سرمربی تیم والیبال چادرملو با صعود به پلی آف

کامبیز یعقوبی: برای هر تیمی خطر سازیم



مصاحبه

مه‌ری رنجبر

خبرنگار

چادرملوی اردکان، تیم تازه‌وارد، به لیگ برتر والیبال نیامده، خودش را به ۸ تیم پلی آفی رساند. تیمی که دور مقدماتی لیگ برتر هم کم تیم‌های مطرح را اذیت نکرد، تا جایی که کامبیز یعقوبی سرمربی چادرملو معتقد است: «برای هر تیمی خطر ساز هستیم.» تیم او اما با هشتمی در پلی آف به مصاف فولاد سیرجان، صدرنشین دور مقدماتی می رود.

تیم تازه‌وارد شما به لیگ برتر نیامده، تا اینجا با صعود به پلی آف نتیجه خوبی گرفته‌ه‌ه؟

دقیقاً، ما با اینکه امسال از لیگ یک به لیگ برتر رسیدیم و نسبت به بقیه تیم‌ها محدودیت سهمیه‌ای داشتیم، اما نتیجه خوبی گرفتیم. در واقع ترکیب تیم ما با صعود به لیگ برتر، ۹۰ درصد تغییر کرد. آن هم با بازیکنان جدیدی که گرفتیم، وقتی تیمی تغییرات زیادی دارد، زمان زیادی برای هماهنگی لازم دارد، درست برخلاف تیم‌هایی مثل پیکان، شهداب یزد و... آنها نهایت ۶-۵ بازیکن را عوض می‌کنند.

صعود به پلی آف لیگ برتر جزو اهداف شما بود؟ هد فگن اری اول ما تثبیت جایگاه تیم در لیگ برتر بود و بعد نیم‌نگاهی هم

به پلی آف داشتیم. خدا را شکر که هر دو هدف تحقق پیدا کرد. از این بابت باشگاه و مدیر عامل خوشحال هستند. هفته آخر دور مقدماتی لیگ برتر، جنگ برای سهمیه آخر و تثبیت جایگاه بهتر بود، تیم شما چطور مقابل طبیعت باخت؟ ما حضورمان در پلی آف قطعی شده بود و دنبال جایگاه بهتر بودیم. اما این بار هم بدشانسی دست از سر ما برداشت و همان پوئن ست اول پای پشت‌خط‌زن ما پیچ خورد و با این اتفاق به هم ریختیم، وگرنه باید ست اول را می‌بردیم. با مصدومیت پشت‌خط‌زن فشار زیادی به بقیه بچه‌ها آمد و نشد که توانایی تیم را نشان دهیم و باختم.

پس با هشتمی در جدول، به سخت‌ترین قرعه در پلی آف خوردید، دقیقاً. تیم ما با هشتمی جدول رده‌بندی، در پلی آف به فولاد سیرجان صدرنشین خورد.

البته ما دور مقدماتی تقریباً با شکست تیم‌های خوب، نشان دادیم که بتوانیم بالایی داریم. اما فولاد سیرجان از اول صدرنشین جدول بوده و بازیکنان بزرگ و ملی پوش زیادی دارد. تیمی قدرتمند که با هدف قهرمانی بسته شده است. البته ما هم نشان دادیم که در روزهای اوج برای هر تیمی خطر ساز هستیم.

درست است که فولاد سیرجان قدرتمند است اما تیم شما چیزی برای از دست دادن ندارد.

تیم‌های بزرگ معمولاً در مرحله پلی آف فشار زیادی را تحمل می‌کنند. ما هم سعی می‌کنیم بازی خودمان را به رخ بکشیم. البته به شرطی که مصدومیت و بدشانسی تکرار نشود.

دلیل آسیب‌دیدگی بازیکنان شما به خاطر عدم آمادگی جسمانی بود یا فشرده‌گی بازی‌ها؟

بازیکنان ما با وجود مریخی تخصصی بدنسازی مشکل بدنی ندارند. متأسفانه اتفاقات بد ورزشی رخ می‌دهد و قابل پیش‌بینی

برگزاری

بازی‌های

تیم‌ها در

شهرهای شان

بهتر است،

چرا که

باشگاه‌ها

تیمداری

می‌کنند

که مردم

شهرشان

از تماشای

بازی‌ها لذت

ببرند، اما

به شرطی

که تیم‌ها

ویدیو چک و

امکانات لازم

را فراهم کنند

هم نیستند. بازیکنان ما در جریان بازی مصدوم شدند که همین مسأله ما را خیلی عقب انداخت، آن هم با وجود محدودیتی که داشتیم و نمی‌توانستیم هر بازیکنی را بگیریم، با مصدومیت دو بازیکن، دست ما بسته می‌شود.

با برگزاری بازی‌های پلی آف و دور نهایی در تهران موافق هستید؟

به نظرم برگزاری بازی‌های تیم‌ها در شهرهای شان بهتر است، چرا که باشگاه‌ها تیمداری می‌کنند که مردم شهرشان از تماشای بازی‌ها لذت ببرند، اما به شرطی که تیم‌ها ویدیو چک و امکانات لازم را فراهم کنند، ولی وقتی ویدیو چک در شهرستان‌ها نیست، سالن فدراسیون مجزه به ویدیو چک بهترین گزینه میزبانی است. جایی که بازی‌ها بدون حرف و حدیث برگزار می‌شود.

پلی آف در دور مقدماتی چطور بود؟ من باره‌ها گفته‌ام که در والیبال به خاطر سرعت بالای توپ و سرعت بازی، ممکن است برای داور خطای دید پیش بیاید، بنابراین ویدیو چک مهم‌ترین ابزار داوران والیبال است، اگر نباشد والیبال ما مثل فوتبال در نبود VAR ضرر می‌کند. ما در فوتبال VAR نداریم و به خاطر همین تیم فولاد سباهان در لیگ قهرمانان آسیا ضربه خورد، در حالی که وقتی VAR باشد بازیکن یکسری خطاها را انجام نمی‌دهد، ویدیو چک هم در والیبال همین نقش را دارد، نباشد والیبال ایران کم‌کم عقب می‌افتد، چرا که یکسری از خطاها مثل فول پاپا فول تور از چشم داور دور می‌ماند، اما از ویدیو چک نه.

پلی آف از فردا شروع می‌شود، شما فرصت زیادی برای ریکاوری ندارید‌ه‌ه؟

آخرین بازی دور مقدماتی لیگ یکشنبه بود و ما دیروز ریکاوری داشتیم و امروز هم برای بازی اول پلی آف در فردا شب تمرین داریم، پنجشنبه بازی نداریم دوباره جمعه شب بازی دوم ماست.

باید مشخص شود در چه صورت عدالت رعایت می‌شود و چه اتفاقی باید رخ بدهد؟

اگر چه در چرخه انتخابی سعی شده به این موارد رسیدگی شود اما همچنان کاستی زیادی دارد. این انتخابی بود که باعث شد محمد بنا زیر فشار فراوان رسانه و کارشناسان برود و در نهایت هم پیش از آن که بخواهد، برود. حالا همان روش محمد بنا اجرا می‌شود



فنانندی می‌باخت چه می‌شد؟ این همه ابهام در روند انتخاب ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در قهرمانی آسیا و بازی‌های المپیک پیش آمده و مشخص نیست که برنامه برای حل این معضل چیست؟

داستان انتخابی در کشتی فرنگی یک قصه غرضه قدیمی است. همه می‌خواهند عدالت رعایت شود اما این عدالت تعریف زیادی دارد

و باید مشخص شود در چه صورت عدالت رعایت می‌شود و چه اتفاقی باید رخ بدهد؟ اگر چه در چرخه انتخابی سعی شده به این موارد رسیدگی شود اما همچنان کاستی زیادی دارد. این انتخابی بود که باعث شد محمد بنا زیر فشار فراوان رسانه و کارشناسان برود و در نهایت هم پیش از آن که بخواهد، برود. حالا همان روش محمد بنا اجرا می‌شود

خرده خبر

انتخابی تیم ملی تکواندو هفت فروردین برگزار می‌شود

رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو مردان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا هفتم فروردین برگزار می‌شود. بیست‌وششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی آسیا روزهای ۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت ماه به میزبانی ویتنام در شهر «دانانگ» برگزار خواهد شد که بر همین اساس و با اعلام سازمان تیم‌های ملی اردوی آماده‌سازی تیم ملی آقایان پنجم فروردین در محل فدراسیون تکواندو شروع می‌شود. ابوالفضل زندی، یاسین ولی‌زاده، مهدی حاجی موسایی، متین رضایی، امیرمحمد بخشی، امیرسینا بختیاری، علی خوش‌روش، میرهاشم حسینی، محمدحسین یزدانی، سعید فتحي، مهران برخوداری و آرتین سلیمی نقرات دعوت شده به این اردو هستند که باید خود را به تمرینات برسانند.

سرپرست اداره کل حقوقی و املاک وزارت ورزش منصوب شد

وزیر ورزش و جوانان طی حکمی سرپرست اداره کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان را منصوب کرد. طبق حکم کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، رضا زندی خواری به‌عنوان سرپرست اداره کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان منصوب شد. در حکم کیومرث هاشمی خطاب به رضا زندی خواری آمده است: «نظر به تعهد و تخصص جناب‌عالی به موجب این ابلاغ به‌عنوان سرپرست اداره کل حقوقی و املاک وزارت ورزش و جوانان منصوب می‌شود. امید است با اتکال و خدائوند متعال، منویات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و تأکیدات رئیس‌جمهور محترم، در راستای تحقق برنامه‌های دولت مردمی و عدالت‌محور و پیشبرد اهداف وزارت ورزش و جوانان با هماهنگی سایر معاونت‌ها، مدیران ستادی و استانی در انجام امور محوله، موفق و مؤید باشید.»

دومین شکست یاران

اسماعیل نژاد در پلی آف ایتالیا



تیم والیبال ورونا با حضور اسماعیل نژاد در پلی آف سوپرلیگ ایتالیا شکست خورد. ورونا در بازی دوم دور یک چهارم نهایی سوپرلیگ والیبال ایتالیا به مصاف پروجا رفت که این مسابقه با پیروزی سه بر یک پروجا به اتمام رسید. این رقابت در چهار ست و به ترتیب با نتایج ۲۱، ۲۱ بر ۲۵، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۵ در ست‌ها به سود پروجا تمام شد. در بازی اول هم تیم پروجا توانسته بود با نتیجه قاطع سه بر یک مقابل ورونا به پیروزی برسد. امین اسماعیل نژاد، ملی‌پوش والیبال ایران که برای ورونا توپ می‌زند، در بازی دوم پلی آف هم برای تیمش به میدان رفت و به کسب ۱۲ امتیاز بسنده کرد. او در این بازی ۹ امتیاز از حمله، دو امتیاز از دفاع و یک امتیاز از سرویس برای تیمش پوئن کسب کرد اما عملکرد خوب او مانع باخت تیمش نشد. در صورت شکست ورونا در بازی بعد امید صعودش به دور بعدی این مسابقات از دست خواهد رفت.

واکنش عالمیان به نداشتن مریخی در گرنداسلم سنگاپور

ملی‌پوش تئیس روی میز ایران نسبت به نداشتن مریخی در مسابقات سنگاپور با گذاشتن عکسی در صفحه شخصی خود واکنش نشان داد: «کاش نگاه کشور ما به ورزش حرفه‌ای‌تر شود که از فرصت‌هایی که به وجود می‌آید به خوبی استفاده کنیم.» نوشاد عالمیان در دور نخست جدول اصلی و هدایی در جدول مقدماتی شکست خوردند و حذف شدند. عالمیان حالا به دنبال این است از طریق رنکینگ، سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را بگیرد.

محرومیت ۸ ساله ملی پوش پاراچودو

دو ورزشکار در رشته‌های پاراچودو و کشتی با محرومیت به دلیل استفاده از مواد ممنوعه و نیروزا مواجه شدند. با اعلام ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران، موارد تخلف از مقررات مبارزه با دوپینگ مربوط به سال ۲۰۲۳ با افزوده شدن دو مورد جدید به تعداد ۲۳ پرونده رسید. دو مورد جدید شامل تست مثبت با ماده ممنوعه پروپرانولول در رشته تیراندازی و دیگری تخلف امتناع از تست و ارائه نمونه در رشته پارالیفتمینگ است که مراحل ابتدایی پرونده انجام شده، پس از دریافت توضیحات و رزشکاران، بررسی مدارک ارائه شده و طی مراحل قانونی آرای مربوطه ابلاغ و اعلام خواهد شد. همچنین احکام قطعی مربوط به دو پرونده در رشته‌های کشتی و جودووی کم‌بنیان صادر شده که بر این اساس، سعید اسماعیلی در رشته کشتی با محرومیت چهار ماهه و سیدامید جعفری ملی‌پوش پاراچودو به دلیل استفاده از ماده ممنوعه لیگاندربول با محرومیت هشت ساله مواجه شدند. حکم نهایی سه پرونده مربوط به رشته جودووی کم‌بنیان، پارادومیدانی و فوتبالی که درخواست تجدیدنظر در شورای استیفاف داشتند، در شورا مورد بررسی قرار گرفت و پس از اعلام‌نظر شورای تجدیدنظر اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مسابقات انتخابی؛ درد قدیمی کشتی

همانی که بنا را فراری داد

دایره طلایی

محسن وظیفه

خبرنگار

تیم ملی کشتی فرنگی این روزها شرایط پیچیده و مهمی را پشت سر می‌گذارد. این تیم باید برای حضور در بازی‌های المپیک خودش را آماده کند اما هنوز تکلیف برخی از اوزان مشخص نیست. چرخه انتخابی تیم ملی کشتی به مراحل پایانی خودش رسیده و هنوز تکلیف برخی از اوزان نامشخص است. مشخص هم نیست که اصلاً قرار است کشتی رو دروز برگزار شود یا نه؟ در جام وهبی ام‌ره که ظاهراً گره برخی از اوزان باز شد اما در برخی از اوزان نه تنها مشکلی حل نشد؛ بلکه گره کورتر شد. یکی از اوزانی که گره آن کورتر شده؛ وزن ۶۷ کیلوگرم است. در این وزن محمدرضا گرابی در بلغارستان شکست خورد اما درخشش سعید اسماعیلی در وهبی ام‌ره، او را به عنوان مدعی این وزن مطرح کرد. در وزن ۷۷ کیلوگرم

هم ماجرا عجیب پیش رفت. امیر عبدی و علی اسکو باید با هم مسابقه می‌دادند اما اسکو به دلیل اینکه شرایط چندان مناسب پیش نرفته بود، تصمیم گرفت در انتخابی رودرزو با عبدی کشتی نکیرد. اینکس عبدی، پدرش پولدار است و رئیس هیأت قم؛ کُلی شائبه درباره این جوان شایسته قمی به راه انداخته اما هیچ‌کس به این نکته توجه نمی‌کند که محمد بنا بود که امیر عبدی را به خاطر شایستگی که داشت از لیگ برتر انتخاب کرد و به سمت تیم ملی کشاند.

این انتخابی برای قهرمانی آسیا بود اما انتخابی برای المپیک در این وزن اندکی پیچیده‌تر است. امین کاپوایی نژاد در حالی خودش را مدعی این وزن برای المپیک می‌دانست که محمدعلی گرابی محروم بود. حالا گرابی بخشیده شده و طبیعی است که مدعی دوینده تیم ملی در المپیک است اما این امین کاپوایی نژاد است که برای خودش مدام مسابقه می‌رود و کشتی می‌گیرد. بدون اینکه تکلیفش

را بدانند. بدون اینکه در جریان باشد که محمدعلی گرابی چه زمانی قرار است به چرخه وارد شود و چطور به تیم ملی اضافه می‌شود. عجیبی این ماجرا اینجاست که تیم ملی کشتی فرنگی در این وزن هنوز سهمیه را هم نگرفته است. وزن ۱۳۰ کیلوگرم است. امین میرزازاده و فریدین هدایتی دو کشتی‌گیر سنگین وزن تیم ملی هستند که برای رسیدن دوینده تیم ملی تلاش می‌کنند. طبیعی است که میرزازاده به دلیل تجربه و عملکرد درخشانش گزینه اول است اما درخشش فریدین در کراسی باعث شد نام او بر سر زبان‌ها بیفتد اما در وهبی ام‌ره اتفاق عجیبی افتاد.

فریدین در کشتی نه چندان خوب مقابل حریف فنلاندی شکست خورد و به فینال نرسید، امین هم که از سوی دیگر جدول به فینال رسیده بود مقابل این کشتی‌گیر فنلاندی به روی تشک نرفت. غیبت امین در فینال با اعلام انتخاب او همراه شد اما اگر امین در فینال کشتی می‌گرفت و به حریف

فنانندی می‌باخت چه می‌شد؟ این همه ابهام در روند انتخاب ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در قهرمانی آسیا و بازی‌های المپیک پیش آمده و مشخص نیست که برنامه برای حل این معضل چیست؟ داستان انتخابی در کشتی فرنگی یک قصه غرضه قدیمی است. همه می‌خواهند عدالت رعایت شود اما این عدالت تعریف زیادی دارد